Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo

DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 17/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 17/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

Aviso de deferimento e/ou indeferimento de inscrições

Edital nº 270,  de 19/05/2022 - DOU de 20/05/2022

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

Câmpus:     SÃO PAULO

Área: BIOLOGIA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

ALINA VAN DIJK

ANDREZA CAROLINE CAIERO

CIBELLE FERREIRA FRANÇOSO

DANIEL WALTER MARCIO MARTINS

DANIELA TATHIANA SOLTYS

DANIELLE CRISTINA CALADO DE BRITO

EDNA FERREIRA ROSINI

ELIZA SEVGHENIAN

FABIANO DE ASSIS GONTIJO

HANNA KAROLYNA DOS SANTOS

JEFFERSON ANTÔNIO LEITE

JHUAN CRISTIAN SILVA DO NASCIMENTO

JULIANA SMELAN WILSON

KAREN DE SOUZA FERREIRA

LAUANA PEREIRA DE OLIVEIRA

LETICIA FATIMA DA SILVA TAVARES

LUIZA CARLA DUARTE THOMAZ DA ROSA

PAULA KESHIA ROSA SILVA

RENATA VASCONCELOS ALVES SILVEIRA

TIAGO OCTAVIO BEGOT RUFFEIL

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

ARTUR KENZO DEZOTTI

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e"b", do edital (não

apresentados diploma e  histórico escolar de graduação,

apenas RG em dois arquivos)

CARLA WANESSA DO AMARAL CAFFAGNI

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

EMMANUELLE DA SILVA COSTA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

FABIANA HELENA FORTE GOMES

Não atende aos itens 4.4, 3, "b" (não apresentado histórico

escolar de graduação) e 4.4, 7 (apresentado agendamento de

pagamento, não o comprovante de pagamento definitivo) do

edital

GISELE DE ABREU MESINI DOS SANTOS

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e"b", do edital (não

apresentados diploma e  histórico escolar de graduação, não

concluída)

MANOEL BARROS AGUIAR NETO

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

NICOLAS LAVOR DE ALBUQUERQUE

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

RENAN FLORIANO DA SILVA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

WENDELL SAWADA SANCHES

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação)

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

                         Área: CONSTRUÇÃO CIVIL

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

ADRIANA PETITO DE ALMEIDA SILVA CASTRO

ANIELLE FERREIRA DE JESUS PARDO

AUGUSTO IMPOLITO DA COSTA ASSUNÇÃO

BRUNO DO NASCIMENTO EFIGENIO

FELIPE AUGUSTO ZAGANINI BENTO

IZABEL BORGES FERREIRA

JHONATAN EDUARDO GARCIA DA SILVA

JOÃO PEDRO BITTENCOURT BATISTA

JULIE ANNE BRAUN DOS SANTOS

JULIE ANNE BRAUN DOS SANTOS

KAREN SORGI BOMEDIANO

LEON DE OLIVEIRA LIMA

MARLENE DELMONT CORDEIRO BONASORTE

RAFAELLA MOREIRA LIMA GONDIM

RAPHAEL ALMEIDA MENDES

RODRIGO PEREIRA DA SILVA

TAYLA CASTILHO CRIADO

WESLLEY CAMARGO LOPES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

ALDO ROBERTO SILVA DINIZ

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

DERICK ALVES DE VARGAS

Isenção apresentada após o encerramento do prazo

para este fim (item 4.2.3 do edital), e não apresentado

pagamento de taxa, e não atende ao item 4.4, 3, "b", do

edital (não apresentado histórico escolar de graduação)

GIULIANO SILVA CASTRO DE OLIVEIRA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

IGOR MORO LIMA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

ISABELA CASSIA DOMINICAL PARRA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

JOÃO PAULO MICHELON

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

JOSÉ FRANCISCO BUDA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

Área: FÍSICA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

DARIEL MAZZONI MARANHAO

EDSON RODRIGUES

MAÍRA DOMBROSKI NEME

PATRÍCIA DE LARA ANTONIO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

FERNANDO RODRIGUES DA SILVA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

GIOVANNI DILONARDO NETO

Não atende ao item 4.4, 5, do edital (não apresentado

currículo lattes)

MARISSOL RODRIGUES FELEZ

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

MAURÍCIO FRANZ CARDIAS CORREA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

MILTON ZANOTTI JUNIOR

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

PEDRO HENRIQUE CROTI SIQUEIRA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

Área: GEOGRAFIA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

ALAN DANIEL DE BRITO MELLO

CAIO CURSINI

DANIEL BRUNO VASCONCELOS

FABIANA CUNHA DA SILVA

JOÃO ALVES DE SOUZA NETO

JOSUE CATHARINO FERREIRA

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA

MARCOS ANTÔNIO ANDRADE DE JESUS

SUELEN ROSA PELISSARO

TATIANA DE SOUZA LEITE GARCIA

YADYR AUGUSTO FIGUEIREDO FILHO

ZÉLIA MARIA NUNES DUARTE

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

FRANCISCO GUILHERME LEON DE OLIVEIRA SCAQUETTI

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

GERSON DE SOUZA OLIVEIRA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

JAMES PIO DO NASCIMENTO SEIXAS DE CARVALHO

Não atende aos itens 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação), 4.4. 5

(não apresentado currículo lattes) e 4.4. 7 (apresentado

apenas agendamento de pagamento de taxa)

LUIZ ALVES BRIGIDO MAIA

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

Área: INFORMÁTICA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

DANILLO DA SILVA ROCHA

FRANK SHIZUO NARIMATSU

RENATO FERNANDEZ

WILLIAN MARTINS COSTA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

ALEXANDRE GARCEZ VIEIRA

 Isenção apresentada após o encerramento do prazo

para este fim (item 4.2.3 do edital), e não apresentado

pagamento de taxa, e não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado histórico escolar de

graduação)

LOURIVALDO BARRETO PEREIRA

 Isenção apresentada após o encerramento do prazo

para este fim (item 4.2.3 do edital), e não apresentado

pagamento de taxa, e não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado histórico escolar de

graduação)

MIGUEL FERREIRA LUZ

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e "b", do edital (não

apresentados diploma nem histórico escolar de

graduação, apenas lattes em três arquivos)

RIVALDO JOSE DA SILVA

 Isenção apresentada após o encerramento do prazo

para este fim (item 4.2.3 do edital), e não apresentado

pagamento de taxa

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

Área: MATEMÁTICA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

ALESSANDRA GARCIA DE ANDRADE E SILVA

ALEX HENRIQUE ALVES HONORATO

ALINE DE OLIVEIRA VIEIRA

ARILSON MONTEIRO DOS SANTOS

CARLA RODRIGUES ALMEIDA

ELIZABETE LEOPOLDINA DA SILVA

GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA

JOSÉ ANTONIO DA SILVA NETO

LUANA CRISTINA DA SILVA SANTOS

TIAGO DA COSTA MENEZES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

ALVARO LUIZ SECHINEL JUNIOR

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

ELITON SANCLER GOMES SALES

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

GABRIEL SILVA DELGADO

Não atende ao item 4.4, 3, "a", do edital (não

apresentado diploma de graduação)

GILBERTO BRITO DE ALMEIDA FILHO

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

GIOVANNI DILONARDO NETO

Não atende ao item 4.4, 5, do edital (não apresentado

currículo lattes)

JOSÉ CÍCERO DOS SANTOS

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

LEONARDO SEIJI SOUZA YAMAMOTO

Não atende ao item  4.4, 7, do edital (não apresentado

comprovante de pagamento de taxa, apenas GRU

impressa)

RONALDO RAMUNNO

Não atende à formação exigida no item 1.1 do edital

(licenciatura), ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação) e ao item

4.4.7 (apresentado apenas GRU sem comprovante de

pagamento de taxa)

TATIANA SOUSA DELGADO

Isenção apresentada após o encerramento do prazo

para este fim (item 4.2.3 do edital), sem comprovante

do cadastro único, e não apresentado pagamento de

taxa, e não atende aos itens 4.4, 3, "b" (não

apresentado histórico escolar de graduação) e 4.4, 5

(não apresentado currículo lattes) do edital

VOLODYMYR TESKO

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e"b", do edital (não

apresentados diploma e  histórico escolar de

graduação)

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº SPO.124, de

20/05/2022, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das inscrições.

    SÃO PAULO

Área: PEDAGOGIA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato

ADRIANE CAMARGO REZENDE PERDIGÃO

ANTONIA APARECIDA KROLL SARTORI

ARIADNE LOPES ECAR

CLEIDE MARIA DOS SANTOS MUNOZ

DANIELA FERREIRA DA SILVA

ELAINE CRISTINA CARRARO

FERNANDA MALAFATTI SILVA COELHO

GISELE CASSIA DE ALMEIDA COUTINHO

HELOISI DA COSTA MOURAO ROSENO

IOMAR BARBOSA ZAIA

JOÃO BATISTA SILVA DOS SANTOS

MARIA FERNANDA ALVES GARCIA MONTERO

MIRIAM CRIEZ NOBREGA FERREIRA

PRISCILA BERNARDO MARTINS

ROSANA DA SILVA SANTOS ARAUJO

SILVIO IRIS MESSIAS DOS SANTOS

TATHIANE CECÍLIA ENÉAS DE ARRUDA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo

BEATRIZ MENDONÇA FERREIRA REGIS

Isenção indeferida por ter sido requerida após o

encerramento do prazo para este fim (item 4.2.3 do

edital), e não apresentado pagamento de taxa

CINTHIA SCAGLIUSA SALGADO

Não atende ao item 4.4. 5 (não apresentado currículo

lattes)

DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

FABIANA GOZZE SOARES

Isenção indeferida (consulta ao cad único resulta

inexistente) e não apresentado pagamento de taxa

FRANCIELE RODRIGUES DE SANTANA

Isenção indeferida por ter sido requerida após o

encerramento do prazo para este fim (item 4.2.3 do

edital), e não apresentado pagamento de taxa

JAQUELINE SILVA DOS SANTOS

Não atende ao item 4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de graduação)

MARCOS EVANDRO GALINI

Não atende ao item  4.4, 7, do edital (não apresentado

comprovante de pagamento de taxa - arquivo anexado

às inscrições está em branco)

__________________________________________

MARIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA

Diretora de Gestão de Pessoas

Câmpus São Paulo

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR - CD3 - DGP-SPODIRETOR - CD3 - DGP-SPO, em 08/06/2022 00:35:17.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 07/06/2022. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

359999

7fccc70c7c

COMUNICADO N.º 17/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: